2015年 8月 1日

ラグビースクール各位

大阪府ラグビーフットボール協会

        理  事  長  尼田勝彦

普及育成委員長  南 昌宏

スクール担当長  宮脇美嗣

2015 年度後期大阪府スクール選抜選手選考会のご案内

標題について､下記の通り実施いたしますので主旨や目的をご理解いただいた上、貴スクー

ルの中学生を参加させるようご配慮をお願いいたします｡

記

1. 目 的

第 21 回全国ジュニア・ラグビーフットボール大会に向けての合同練習会を実施する

事で、中学生ラグビーの健全な普及･発展及び中学生プレーヤーの交流を促し、ラグ

ビーフットボールに対する正しい理解と技術の向上を図るとともに、健全な社会の形

成者として必要な資質の向上に寄与する事を目的とする。

2. 参加資格

大阪府下のラグビースクールに登録(中学校のラグビー部に所属している選手は、ス

クールが主たる登録をしていること)している中学生3年生および前期スクール選抜B

チームに選出されて第 17 回関西中学生ラグビーフットボールジャンボリーに出場し

た中学 2年生を対象とする｡

但し選抜チームに選出された選手は、9月以降実施する練習会(毎土曜 PMおよび日曜)

に学校行事等の特別な理由のない場合は必ず参加する事を条件とする｡

チームは第 21回全国ジュニア・ラグビーフットボール大会近畿地区予選（11月下旬）

に参加する。また選考に際しては、第 21 回全国ジュニア・ラグビーフットボール大

会に向けた選手に加えて、2016年度大阪府スクール選抜チームの編成を考慮する。

3. 選考会日程

2015年 9月 6日(日) 布施工科高校グラウンド 12:30受付開始、13:00選考開始

（東大阪市宝持 3-7-5）

＊ 第 21回全国ジュニア・ラグビーフットボール大会

2015年 12月 29～31日 近鉄花園ラグビー場 ほか

注意事項・その他

注：会場は教育施設ですので、参加選手は学生服又はトレーニングウェア等を着

用して参加すること｡ (私服、サンダル等は厳禁)

布施工科高校の駐車場の使用は禁止いたします。電車・バスの利用をお願い

します。また車で来られた方は、近隣の有料駐車場をご利用ください。会場

付近での違法駐車は絶対おやめ下さい。

練習会参加に際しては、各スクールの責任において参加させること。

（1） セレクション参加選手は、スクールのジャージまたは T シャツの胸前面・背後

面に下記ゼッケンを必ず縫いつけて参加のこと｡

（前期スクール選抜メンバーは前期練習用 Tシャツ（ピンクまた黄）でも可）

たて 15cm

よこ 20cm

さらに、ビブス代わりに胸前面・背後面に(1)同様にスクール名・氏名を記入した白

Tシャツ（古下着等でも結構です）を持参してください。

（2） 参加選手は必ずヘッドキャップ、マウスガード着用のこと。

  ＊  未装着選手は選考会に参加できません。

（3） 選考会に学校行事で参加出来ない場合は、事前に所属スクールを通じ連絡すること。

＊ 選考会終了後、選出された選手については練習会日程・保護者説明会（未定）等、

別途案内いたします。

○ 申込み・問合せ

申込み   期日までに必ず電子メールでお申し込みください。

E-Mail：fukyu-ishikawa@rugby-osaka.org

   〆切 2015年 8月 31日（月）厳守

 問合せ 普及育成委員会 スクールジュニア担当長   石川 悟（090-5122-3270）

以上

スクール名

氏   名

3年生：黒字

2年生：赤字